obligaciones fiscales, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-12029-19-1112-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Chilpancingo de los Bravo, Guerrero aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 24,600,147.06 pesos (veinticuatro 
millones seiscientos mil ciento cuarenta y siete pesos 06/100 M.N.), por concepto de 14 

contratos de obra pública: MCHG-COP-AD-FAISMUN-189-2023, MCHG-COP-AD-FAISMUN-
072-2023, MCHG-COP-AD-FAISMUN-078-2023, MCHG-COP-AD-FAISMUN-175-2023, MCHG-
COP-AD-FAISMUN-166-2023, MCHG-COP-AD-FAISMUN-174-2023, MCHG-COP-AD-FAISMUN-

[...]

Los trabajos complementarios faltantes no se incluyeron en los conceptos contratados. 

2023-D-12029-19-1112-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,206,928.60 pesos (seis millones doscientos seis mil novecientos veintiocho pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago realizado con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del